
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385774 ст. Абадзехская,ул. Винника,52

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от
26.02.2021 г. № 132 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального
имущества муниципального образования  «Абадзехское сельское
поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от
11.06.2022 г. №168-ФЗ в часть $ статьи 19 Федерального закона «О защите
конкуренции» (дополнен пунктом 13.2), по поддержке физических лиц, не
являющихся индивидуальными  предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Абадзехское сельское
поселение», в целях исполнения плана первоочередных мер по обеспечению
работыроссийской экономики в условиях частичной мобилизации

РЕШИЛ:.1. Внести в приложение к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» от
26.02.2021 г. № 132 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального
имущества муниципального образования «Абадзехское сельское
поселение», предназначенного для предоставления во владениеи (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
(далее -Приложение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 6) пункта 2.2.2 Приложенияслова «пунктом 13» заменить
словами «пунктом 13 и 13.2».

я



1.2. Статью 3 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Отсрочка уплаты арендной платы по договорам аренды имущества,
находящегося в муниципальной собственности, на период прохождения
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжения
договоров аренды без применения штрафных санкций осуществляется в
соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 15 октября 2022 г. № 3046-
р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности
расторжения договоров аренды федерального имущества, составляющего
государственную казну РФ, без применения штрафных санкций физическим
лицам, в том числе ИП или являющимся учредителем и руководителем
юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные СилыРФ,на
период прохождения военной службы(оказания добровольного содействия).»

2. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Маяк» и на
официальном сайте администрации, МО «Абадзехское сельское
поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя
главы администрации МО «Абадзехское сельское поселение» Агошкову
О.В.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента-его подписания.

Председатель Совета народных депутатов //-.
муниципального образования

|

«Абадзехское сельское поселение» РА. Карапетян

Глава муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение» Ю.В. Михайленко

ст. Абадзехскаяав№ /6


